
HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.32  No.9208   THU   SEP.19 شماره 9208   2024  سال سی ودوم 15 ربیع الاول 1446   پنجشنبه 29 شهریور 1403  

در شهر

دروغهنری
 قیمت تابلوها یک دهم رقم ادعایی 

یعنی 3 میلیارد تومان است

 از برپایی جشنواره های خیابانی
 تا  سرو رایگان قهوه

اجرای مرحله چهارم طرح ساماندهی آسیب های 
اجتماعی با هدف استقبال از مهر 

 نه به خودرو
 به احترام عابرپیاده

 معتادان متجاهر
 از تهران می روند

شهرهای مختلف دنیا در روز جهانی شهر بدون خودرو 
برنامه های جالبی دارند

مدیریت شهری از ابتدای سال اجرای طرح ساماندهی 
آسیب دیدگان اجتماعی را عملیاتی کرده است

صفحه 15

صفحه14

صفحه 14

 جوابیه سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران
 درباره تابلوهای فرهنگی 

 اجرای 2برنامه ویژه در روز
 جهانی بدون خودرو 

شنبه31شهریور ماه روزجهانی بدون خودرو است و مدیریت شهری باتوجه به اهمیت 
موضوع در این روز برنامه های متنوعی تدارک می بیند که می توانید از آنها استفاده 

کنید.امسال هم برنامه ها در 2 محوراصلی برگزار می شود.

عنوان برنامه: جشن و پیاده روی خانوادگی
غرفه ها و برنامه ها: پیاده روی خانوادگی / استفاده 
رایگان از حمل ونقل پاک شــامل دوچرخه، اسکوتر و اسکیت / 
برپایی غرفه های متعدد از قبیل فوتبال دستی، گل و گیاه، دارت، اسکیت، سرویس 
و تعمیرات دوچرخه، سلامت، بازی های ترافیکی )فکری و حرکتی(، کارگاه نقاشی 
روی بوم ویژه کودکان و بزرگسالان، نمایش عروسکی موزیکال، بازی های بومی و 
محلی، نمایش دوچرخه سواران آکروبات، ویژه توانیابان، گریم، رنگ آمیزی با شن، 

خوشنویسی، صنایع دستی و...
نکته: در بازه برگزاری مســابقه،  ورود موتورســیکلت و خودرو به این 
محدوده ممنوع و تردد صرفا پیاده یــا با مد های حمل ونقل پاک مانند 

اسکیت، اسکوتر و دوچرخه  میسر است.

عنوان برنامه: مسابقه دوچرخه سواری

چند نکته  
 افرادی که دوچرخه ندارند به تعداد محدود دوچرخه موجود است.

 استفاده از کلاه ایمنی الزامی است./ )تهیه این وسیله شخصی با شرکت کننده است(
  محدودیتی برای شرکت در مسابقه وجود ندارد .

  برای نفرات برتر جوایز نقدی و غیرنقدی درنظر گرفته شده است. 
  برای شرکت در این مسابقه تا روز برگزاری فرصت دارید که با یکی از شماره های 

09123540124 یا 09121495697 تماس گرفته و رایگان ثبت نام کنید.

نبوت )هفت حوض(خمینی )آیت شمالی( تا میدان شهید آیت و آیت الله جلالی شمالی معابر منتهی به خیابان محورهای انسدادی: قسمت زمان برگزاری: ساعت 15 تا 18)هفت حوض(صدم نارمک تا میدان نبوت - خیابان آیت حدفاصل میدان محل برگزاری: مکان: مناطق  4 و 8

برای بسیاری از آنهایی که چهره هایشان 
در میان مردم شناخته شــده  تر است، 
حضور در محافل عمومی به ویژه اتوبوس 
و مترو کار آسانی نیست. نه اینکه دوست 
نداشته باشــند، نه. آنها دلایل متعددی 
برای خودشان دارند. اما در بین همه اهالی 
هنر و ورزش همچنان افرادی هســتند 
که مســافر ثابت حمل ونقل عمومی اند 
و رفت وآمد بــا متــرو را به خودروی 
شخصی ترجیح می دهند. درست مثل 
ناهید مســلمی، بازیگر و حسن روشن، 
پیشکســوت ورزشــی که هر دو در 
میان اهالی هنــر و ورزش به این ویژگی 
سرشناس هستند. در آستانه روز جهانی 
بدون خودرو سراغ این دو پیشکسوت 
را گرفته ایم که دلشان می خواهد تهران 
به شــهری عاری از آلودگی، ترافیک و 

خودروی تک سرنشین تبدیل شود. 

 لزوم تقویت فرهنگ عمومی 
این پیشکسوت ورزشی با اینکه در استفاده از وسایل با سختی هایی 
هم مواجه می شود اما معتقد است: »استفاده از مترو و بی آرتی سخت 
است و جدا از شلوغی و تأخیرها، برخی از مسافران هم فرهنگ استفاده 
از حمل ونقل عمومی را ندارند، مثلا بلند بلند حرف می زنند، با وجود 
سرماخوردگی از ماسک اســتفاده نمی کنند یا موقع عطسه کردن 
جلوی دهان شــان را نمی گیرند. اما در کل اســتفاده از مترو با همه 
سختی هایش بهتر از خودروی شخصی است و دیگر خبری ترافیک، 
نبود جای پارک، تصادف، خرابی و... نیست و می توان در یک فضای 

بدون دود و دم تنفس کرد.« 

مترو با همه مشکلاتش بهتر از ماشین شخصی است
حسن روشن، پیشکسوت فوتبال ایران از حمل ونقل عمومی به ویژه مترو و بی آرتی استفاده می کند. 
او که یکی از اسطوره های تیم ملی و باشــگاه استقلال محسوب می شود، با وجود داشتن خودروی 
شخصی، از سال ها پیش حمل ونقل عمومی را با تمام معایب و مشکلاتش برگزیده است. برای هر 
سفرش از نزدیک ترین ایستگاه مترو محدوده زندگی اش یعنی ایستگاه تجریش استفاده می کند. 
روشن می گوید: »از 16سالگی ماشین داشتم اما سال هاست که برای رفت وآمد از مترو یا اتوبوس های 
تندرو استفاده می کنم. فقط برای مسیرهای پرت یا در موارد خاص مانند مهمانی و جشن عروسی 

با ماشین شخصی می روم.« 

می خواهم در میان مردم باشم
مشکل ترافیک و آلودگی هوای تهران جدید نیست، معضلی که در نیمه دوم 
سال تشدید می شــود و در برخی ایام آلودگی پایتخت به حدی می رسد که 
کار به تعطیلی شهر می کشد، درحالی که با انجام یکسری اقدامات می توان به 
کاهش این معضلات کمک کرد. ناهید مسلمی، بازیگر سینما و تلویزیون ایران 
که این روزها با حضور در برنامه جوکر، بیشتر دیده شده، با اینکه گواهینامه 
دارد، استفاده از حمل ونقل عمومی را به استفاده از خودروی شخصی ترجیح 

می دهد و از مســافران قدیمی و وفادار مترو و اتوبوس است. او می گوید: 
»دلیل اول و اصلی ام علاقه به مردم است. در اتوبوس و مترو می توانم کنار 

مردم باشم، با آنها حرف بزنم و ارتباط بگیرم. 

 حمل ونقل عمومی جایگزین خودروی شخصی
ناهید مسلمی پایتخت را شهری اشباع شده از خودرو می داند 
و می افزاید: ترافیک و آلودگی هوا پیامدهای اســتفاده بیش از 
حد از خودرو و موتورسیکلت شــخصی و تک سرنشین است. 
خودم از حمل ونقل عمومی و به ویژه مترو اســتفاده می کنم. 
چون شهرمان تمیزتر و معابرش خلوت تر می شود. این هنرمند 
از دولت و شهرداری درخواستی هم دارد: »کاش تعداد اتوبوس 
و واگن های مترو را چه در تهران و چه در شهرســتان ها بیشتر 
کنند تا مردم معطل و اذیت نشــوند. اتوبوس های فرسوده کم 
نداریم یا اگر ناوگان مترو به اندازه کافی باشد واقعا هیچ وسیله ای 
برای سفر بهتر از مترو نیســت. گاهی اتوبوس آنقدر نیامده که 

مجبور شده ام تاکسی یا تاکسی های اینترنتی انتخاب کنم.« 

انسان محوری به 
جای خودرومحوری 

مهدی گلشنی، مدیرکل حمل ونقل و 
امور مناطق شهرداری تهران

در روز جهانی بدون خودرو که امســال با 
میلاد حضرت رســول اکرم)ص( مصادف 
شده اســت، با هدف فرهنگسازی  و ترویج 
استفاده از حمل ونقل پاک از قبیل پیاده روی 
به جای استفاده از خودرو، ویژه برنامه هایی را 
درنظر گرفته ایم. برای این روز درخواست ما از 

شهروندان این است که کمتر از خودروی شخصی 
اســتفاده کنند. تلاش همکاران مــا در معاونت و 
سازمان حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران، 
حرکت به سمت ترویج و گسترش حمل ونقل پاک 

و داشتن شهری انسان محور است.

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

ویژگی: بازیگر تئاتر و سینما و ایفای محل تولد: تهرانمتولد: 25آذر1334ناهید مسلمی
نقش در نمایش هایی همچون مریم 

و مرداویج - مده آ - بهرام چوبینه و آثار 
افتخارات: بهترین بازیگر زن جشن انتهای شب - جوکر خانگی نظیر شهرزاد - یاغی - در پروانه و بازی در فیلم های نمایش سینمایی چون یک حبه قند - شنای 

انجمن بازیگران خانه تئاتر سال1385 
/ لوح تقدیر و سپاس بهترین بازیگر زن 
برای تئاتر »بهرام چوبینه« سال1373

زده است.قاره ای و جهانی برای تیم ملی گل ایران که در تمام تورنمنت های 357روزگی و تنها ملی پوش فوتبال تاریخ شهرآورد تهران در 18سال و افتخارات: جوان ترین گلزن پیشکسوت فوتبال استقلال تهران، مربی و ویژگی: بازیکن سابق باشگاه محل تولد: تهران - محله کامرانیهمتولد: 12خرداد1334حسن روشن
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 همراه با حسن روشن وناهید مسلمی   
که پای ثابت حمل ونقل عمومی هستند 


